



W NUMERZE POLECAMY

Fundacja Nowy Staw Laureatem Gali Sukcesu

PONADTO: :

Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw : Fundacja laureatem Gali Sukcesu, Umowa partnerska Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i Europejskiego Domu Spotkań - Fundacji Nowy Staw , Forum Katolików w Biznesie ; Instytut Rynku Pracy - projekty : „Akademia Sprzedaży” , „Wyjście z cienia” - jesteśmy na półmetku, „Start do Biznesu” , „Aktywni” , „Szkolenia i staże zawodowe dla osób niepełnosprawnych” - II edycja, Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży : „Młodzieżowa aktywizacja mediów” - polsko-litewska wymiana młodzieży , „Let's say stop to discrimination” , ; Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej : pracownik RODM Lublin laureatem Olimpiady Wiedzy o Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubelskiego , projekt „Młodzi zaangażowani” dobiegł końca.

Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw

Laureatem Gali Sukcesu

Podczas Lubelskiego Forum Przedsiębiorczości i Innowacji nasza Fundacja otrzymała nagrodę w kategorii Instytucja Wspierająca Przedsiębiorczość.

14 grudnia 2013r. w Auli Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odbyła się Gala Sukcesu. Kapituła Konkursowa z dr hab. inż. Andrzejem Wac-Włodarczykiem, prof. PL - Prorektorem Politechniki Lubelskiej na czele przyznała nagrody w 11 kategoriach. Lubelskie Forum Przedsiębiorczości i Innowacji to wydarzenie o charakterze naukowo-biznesowym, organizowane przez trzy podmioty: Studenckie Forum Business Centre Club, Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości oraz Uczelniany Samorząd Studentów KUL.



Gala Sukcesu jest kulminacyjnym punktem Lubelskiego Forum Przedsiębiorczości i Innowacji. Na wydarzenie to zapraszani są przedstawiciele władz państwowych i lokalnych władz samorządowych, przedsiębiorcy, władze uczelni wyższych, przedstawiciele świata nauki i kultury, dziennikarze, przedstawiciele biznesu. Podczas Gali wręczane są statuetki Lubelski Akant Przedsiębiorczości dla osób i podmiotów realizujących bądź wspierających przedsiębiorczość. Więcej na <http://www.lfp.ii.pl/>



Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw



FORUM KATOLIKÓW W BIZNESIE

Przedstawiciele Europejskiego Domu Spotkań - Fundacji Nowy Staw uczestniczyli w pierwszym zjeździe katolickich środowisk biznesowych z całej Polski. 30 listopada 2013 roku w Krakowie odbyło się Forum, podczas którego odbyły się spotkania robocze, indywidualne prezentacje firm i związków oraz targi organizacji i inicjatyw. W wydarzeniu uczestniczyło blisko 50 podmiotów biznesowych i związków zrzeszających firmy i organizacje katolickie

Fundacja Nowy Staw miała okazję zaprezentować swoją działalność, w tym zaprosić do współtworzenia Chrześcijańskiego Tygodnia Społecznego. Chcemy aby CHTS stał się miejscem spotkania i dyskusji środowisk katolickich, aby jednoczył środowisko w poszukiwaniu dobrych rozwiązań dla naszego kraju. Chcemy aby tydzień społeczny był miejscem promocji dobrych inicjatyw, które katolicy podejmują w różnych regionach oraz poprzez targi - płaszczyzną prezentacji firm działających z duchem katolickiej nauki społecznej.

V. Chrześcijański Tydzień Społeczny odbędzie się w dniach 8-10 maja 2014r. w Lublinie w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II. Już teraz zapraszamy wszystkich do współpracy.

Drugiego dnia Forum odbyła się X Pielgrzymka Przedsiębiorców i Pracodawców. Spotkanie miało miejsce w Domus Mater, zorganizowane zostało z inicjatywy Duszpasterstwa Przedsiębiorców i Pracodawców TALENT.





AKADEMIA SPRZEDAŻY rekrutacja trwa

Serdecznie zapraszamy osoby niepełnosprawne, bezrobotne/nieaktywne zawodowo z powiatów województwa lubelskiego: lubartowskiego, lubelskiego, m. Lublin, łączyńskiego, świdnickiego do wzięcia udziału w projekcie szkoleniowym: „Akademia sprzedaży”

Projekt „Akademia sprzedaży” (realizowany w terminie od 01.09.2013 r. do 30.09.2014r.) skierowany jest do 84os.(42K i 42M) niepełnosprawnych, bezrobotnych/nieaktywnych zawodowo, zamieszkałych na terenie powiatów województwa lubelskiego: lubartowskiego, lubelskiego, m. Lublin, łączyńskiego, świdnickiego.

W ramach projektu oferujemy: - Indywidualne poradnictwo psychologiczne ; - Treningi psychologiczne ; - Warsztaty aktywizacji zawodowej ; - Szkolenia zawodowe jedno do wyboru: • Sprzedawca magazynier • Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i terminali • Handlowiec • Kasjer fakturzysta • Doradca Klienta ; - Dodatkowe kursy i szkolenia uzupełniające ; - 4 miesięczny staż zawodowy

Rekrutacja do projektu trwa. Poszukujemy uczestników do ostatnich dwóch grup. Udział we wszystkich zajęciach jest bezpłatny!

Zapewniamy: wyżywienie podczas warsztatów i szkoleń, zwrot kosztów dojazdu na zajęcia, stypendium szkoleniowe i stażowe.

praco-
dawco

Ostatnim etapem udziału w projekcie jest 4-miesięczny staż zawodowy u pracodawców. Koszty stażu pokrywamy ze środków projektowych. Do obowiązków pracodawcy należy jedynie zorganizowanie stanowiska do odbycia stażu. Jeśli są Państwo zainteresowani podjęciem współpracy w zakresie zorganizowania miejsca stażu prosimy kontakt.

Szczegółowe informacje na stronie www projektu
<http://www.irp-fundacja.pl/akademia-sprzedazy>
W Biurze Projektu w Lublinie, ul. Przechodnia 4



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Instytut Rynku Pracy

Projekt „Wyjść z Cienia” na półmetku

Mija połowa realizacji projektu „Wyjść z Cienia”

Projekt skierowany jest do 60 osób bezrobotnych w wieku aktywności zawodowej zamieszkałych w województwie podlaskim na terenie gmin: Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Poświętne, Supraśl, Suraż, Turośń Kościelna, Tykocin, Zabłudów, Zawady, Janów, Korycin, Szudziałowo, Sidra, Nowy Dwór, Kuźnica, Suchowola.

Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie 60 osób bezrobotnych zamieszkałych na terenie w/w gmin powiatu białostockiego i sokólskiego.

Rekrutacja do projektu dobiegła końca. Dwie grupy uczestników realizują staże zawodowe, kolejne 10 osób z niecierpliwością już na nie oczekuje.

Uczestnicy grupy 4 rozpoczęli szkolenia zawodowe na kierunku „operator koparko-ładowarki”.

Niebawem zaczną się szkolenia grupy 5 i 6. Realizacja projektu przebiega płynnie, otrzymujemy same pozytywne informacje zwrotne od biorących w nim udział.

WIĘCEJ INFORMACJI

Projekt „Wyjść z Cienia”
współfinansowany jest ze środków EFS.

Projekt „Start do biznesu”

W projekcie „Start do biznesu” zakończyliśmy część doradczo szkoleniową i jeszcze w tym roku przyznane zostaną dotacje na założenie działalności gospodarczej.

W ramach projektu „Start do biznesu” zrealizowano szkolenia „ABC przedsiębiorczości” dla 5 grup uczestniczek z 5 powiatów woj. lubelskiego. 60 niepełnosprawnych kobiet wzięło udział w szkoleniach z podstaw przedsiębiorczości, podczas których zapoznawały się z tematyką rejestrowania działalności gospodarczej, przygotowania biznesplanu, marketingu i promocji nowej firmy oraz zagadnieniami z zakresu zarządzania firmą.

Po szkoleniu uczestniczki pod okiem doradców przygotowały wnioski o przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej i jeszcze w tym roku po rozpatrzeniu wniosków powstaną nowe firmy.

Kontakt: Katarzyna Kańczugowska
k.kanczugowska@irp-fundacja.pl
tel. 81 536-10-84

WIĘCEJ INFORMACJI

Projekt „Wyjść z Cienia”
współfinansowany jest ze środków EFS.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży

Młodzieżowa aktywizacja mediów

Polsko – litewska
wymiana
młodzieży

Polsko – litewska wymiana młodzieży "Młodzieżowa aktywizacja mediów" została zorganizowana przez Europejski Dom Spotkań Fundację Nowy Staw w partnerstwie z litewską organizacją Klaipedos Jaunimo organizacijų asociacija "Apskritasis stas", w celu promowania dialogu między Polską a Litwą oraz aktywnych postaw wśród młodzieży. Spotkanie odbyło się w dniach 3-9 października 2013 r. w Nasutowie koło Lublina w Polsce.

W projekcie wzięło udział 13 młodych osób z Polski i Litwy. Głównym celem było zbudowanie więzi między dwiema różnymi grupami narodowymi, które mogą uczyć się od siebie, aby przezwyciężyć stereotypy i wykorzystać media jako innowacyjny sposób komunikacji, który przetamuje uprzedzenia. Podczas wymiany uczestnicy zdobyli podstawową wiedzę o mediach. Pracowali w międzynarodowych grupach nad realizacją specjalnego magazynu telewizyjnego o życiu młodzieży w ich krajach, stereotypach i dialogu międzykulturowym. Zdobyli wiedzę techniczną i umiejętności związane z produkcją materiałów wideo. Różne style dziennikarskie, takie jak reportaż, wywiad, opowiadanie stworzyły ciekawy produkt końcowy, który został zaprezentowany na koniec projektu.



POLSKO-LITEWSKI
FUNDUSZ WYMIANY
MŁODZIEŻY

Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży **Let's say stop to discrimination**

W dnia 4-13 listopada 2013 w Nasutowie odbyła się międzynarodowa wymiana „Let's say stop to discrimination” w projekcie wzięta udział młodzież z Polski, Turcji i Rumunii. Wydarzenie zgromadziło uczestników zaangażowanych w tematykę walki z dyskryminacją, uprzedzeniami i stereotypami.

W dnia 4-13 listopada 2013 w Nasutowie odbyła się międzynarodowa wymiana „Let's say stop to discrimination” w projekcie wzięta udział młodzież z Polski, Turcji i Rumunii. Wydarzenie zgromadziło uczestników zaangażowanych w tematykę walki z dyskryminacją, uprzedzeniami i stereotypami.

Główną ideą wymiany było poszerzenie wiedzy na temat dyskryminacji opartej na narodowości, religii i orientacji seksualnej oraz znalezienia wspólnego dialogu i nowych metod walki z dyskryminacją w państwach partnerskich. Każda z grup międzynarodowych miała za zadania przygotować specjalną prezentację na temat sytuacji w ich kraju. Mogliśmy dzielić się doświadczeniami i uwagami, podpowiadać jak rozwiązywaliśmy podobne problemy w swoich krajach. Naszym celem było również zmniejszenie dystansu międzykulturowego w drodze wzajemnego poznania.

Nasz cel został osiągnięty głównie przez organizowanie warsztatów antydyskryminacyjnych, teatralnych, wizyt studyjnych czy pokazów filmów. Uczestnicy spędzili czas na integracji, zorganizowali wieczory międzykulturowe, tworzyli krótkie scenki teatralne, byli autorami specjalnie przygotowanych antydyskryminacyjnych gier planszowych



Młodzież
w działaniu

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Lublinie

KONSULTANT RODM W LUBLINIE ZWYCIĘZCĄ OLIMPIADY WIEDZY O REGIONALNYM PROGRAMIE OPERACYJNYM WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Konsultant RODM w Lublinie został zwycięzcą Olimpiady Wiedzy o Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Lubelskiego! W dniu 22 listopada 2013 roku w Inkubatorze Medialno-Artystycznym UMCS w Akademickim Centrum Kultury Chatka Żaka odbył się Finał Olimpiady wiedzy o RPO Województwa Lubelskiego, w którym uczestniczyło 10 dwuosobowych zespołów reprezentujących uczelnie wyższe województwa lubelskiego.

Ideą przyświecającą Olimpiadzie było popularyzowanie wiedzy na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego a także możliwości wykorzystywania środków europejskich w województwie lubelskim. Formuła finału została zrealizowana na wzór popularnego programu „Jeden z dziesięciu”. Po dwóch etapach konkursu zostały wyłonione trzy najlepsze drużyny, które zmierzyły się w finałowej rywalizacji. Wśród nich znaleźli się reprezentanci Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Bartłomiej Martys, pracownik RODM oraz Nina Sobczyszczak, nasza wolontariuszka.

Stopień trudności pytań był zróżnicowany, ale nasi reprezentanci świetnie sobie z nimi poradzili i zachwycili ogromną wiedzą zarówno o samym Programie Regionalnym i realizowanych dzięki środkom unijnym projekcie, jak i wiedzy o strukturach Unii Europejskiej. Jako laureaci Olimpiady otrzymali nagrody rzeczowe oraz pieniężne o wartości 3000 zł, natomiast Alma mater naszych zwycięzców, czyli Katolicki Uniwersytet Lubelski, otrzymał nagrodę przeznaczoną na działalność dydaktyczną uczelni w wysokości 5 000 złotych. Konkurs zorganizowała na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie firma Modart.



Instytut Rynku Pracy

Projekt

„Aktywni”

Trwa realizacja projektu 6.1.1 „Aktywni”. Projekt realizowany jest w terminie: 01.05.2013r.-31.05.2014r. w ramach PO KL na podstawie umowy podpisanej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie.

Celem projektu jest wzrost poziomu aktywności zawodowej wśród 90 uczestników projektu. Adresatami projektu są osoby po 50-tym roku życia, nieposiadające zatrudnienia, z wykształceniem co najmniej średnim lub zawodowym, zamieszkałe na terenie woj. lubelskiego w powiatach: chełmskim, hrubieszowskim, włodawskim, opolskim i lubartowskim.

Wsparcie oferowane w ramach projektu obejmuje: indywidualne poradnictwo zawodowe, grupowe poradnictwo zawodowe, szkolenia zawodowe (sprzedawca - magazynier, sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i terminali, kasjer - fakturzysta), płatne 5-miesięczne staże zawodowe

Udział we wszystkich zajęciach jest bezpłatny!

W październiku ostatnia, 13-osobowa grupa VI rozpoczęła indywidualne poradnictwo zawodowe. Następnie odbyło się grupowe poradnictwo zawodowe – 24-godzinne warsztaty poruszania się po rynku pracy. Po ich zakończeniu w Lublinie rozpoczęto się 160-godzinne szkolenie zawodowe „Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i terminali”. W Chełmie trwa realizacja szkolenia zawodowego „Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i terminali” dla 16 osób.

Począwszy od 26 sierpnia 2013r. Uczestnicy projektu odbywają płatne, 5-miesięczne staże zawodowe.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Szkolenia i staże zawodowe dla osób niepełnosprawnych”

– II edycja

Trwają staże zawodowe dla uczestników I i II edycji projektu. Większość uczestników I edycji projektu zakończyło już przedłużony o 3 miesiące staż zawodowy.

Wszyscy uczestnicy II edycji projektu rozpoczęli staż zawodowy u wybranych przez siebie pracodawców podczas których nabędą praktyczne umiejętności do wykonywania pracy na stanowiskach administracyjno – biurowych oraz związanych z grafiką komputerową.



Systematycznie prowadzone są kontrole staży zawodowych. Dotychczas większość stażystów jak i pracodawców zadowolonych jest z możliwości współpracy. Staże zawodowe dla uczestników II naboru trwają do końca lutego 2014 roku. Czterech uczestników projektu zostało zatrudnionych.

Projekt „Szkolenia i staże zawodowe dla osób niepełnosprawnych – II edycja” skierowany jest do 60 osób (40K i 20M) niepełnosprawnych w wieku od 15 do 64 lat, bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo z województwa podkarpackiego. Celem projektu jest zwiększenie szans na rynku pracy oraz podniesienie aktywności zawodowej i zdolności do zatrudnienia 60 osób niepełnosprawnych i nie-zatrudnionych. Projekt realizowany jest w terminie od 01.03.2012 r. do 28.02.2014 r.

Projekt „Szkolenia i staże zawodowe dla osób niepełnosprawnych – II edycja” w spófinansowany jest ze środków EFS.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży

MŁODZI zaangażowani

25 listopada zakończył się projekt pt. „Młodzi - Zaangażowani” skierowany do młodych mieszkańców województwa lubelskiego. Najważniejszym elementem tego wydarzenia była debata, która odbyła się na Wydziale Politologii UMCS.



Inicjatorami projektu byli Regionalny Ośrodek debaty Międzynarodowej w Lublinie, Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw, Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Lublin oraz Fundacja Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich

Debate została zrealizowana w dwóch panelach. Pierwszy dotyczył sytuacji młodzieży na rynku pracy i perspektywy zmian. W jego ramach dyskutowano na temat szans i możliwości na rynku pracy młodzi ludzie po skończeniu studiów. W charakterze panelistów wystąpiły następujące osoby: Beata Stepaniuk – Kuśmierzak – Radna Miasta Lublin, Grzegorz Gach – Wojewódzki Urząd Pracy

ora Krzysztof Markowski – Dyrektor Urzędu Statystycznego w Lublinie. Debatę moderował Dawid Czajkowski – uczestnik projektu.

Drugi panel dotyczył aktywności obywatelskiej młodzieży we współczesnej Europie. Ekspertami ze wspomnianej dziedziny byli: Wawrzyniec Pater – EURODESK Polska, Iwona Wojtczak – Naczelnik Wydziału ds. Zatrudnienia w Instytucjach i Organizacjach Międzynarodowych – Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Rafał Rudnicki – Kierownik Wydziału Informacji i Komunikacji Społecznej Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce. Tę część debaty moderował Sylwester Śmiech.

Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży

MŁODZI zaangażowani

W trakcie panelu uczestnicy mieli szansę na wzajemną wymianę doświadczeń, zaprezentowanie dobrych praktyk, a także poznanie możliwości rozwoju lokalnych inicjatyw i mobilności studenckiej. W ramach projektu „Młodzi Zaangażowani” uczestnicy wzięli także udział w warsztatach poprzedzających debatę (23-24 listopada 2013 r.), które dotyczyły: retoryki, nowych mediów oraz Informacji europejskiej. Ich celem było zdobycie wiedzy przydatnej podczas realizacji debaty.



Celem projektu była promocja świadomego obywatelstwa, poznanie możliwości rozwinięcia swoich kompetencji, a tym samym zwiększenie aktywności młodych ludzi do podejmowania inicjatyw obywatelskich, w tym również tych związanych ze współpracą z organizacjami pozarządowymi.



Europejski Dom Spotkań Fundacja Nowy Staw

Dziękujemy za zapoznanie się z naszym biuletynem informacyjnym. Jest on jednocześnie zaproszeniem do udziału w organizowanych przez Fundację wydarzeniach, ofertą współpracy dla Państwa w ramach opisywanych przez nas działaniach i inicjatywach.

W imieniu Zespołu Europejskiego Domu Spotkań - Fundacji Nowy Staw
Tomasz Różniak - Prezes Zarządu



20 lat dla wolności i solidarności

lokalizacja
na mapach Google

EUROPEJSKI DOM SPOTKAŃ - FUNDACJA NOWY STAW
ul. Przechodnia 4, 20-003 Lublin, tel. +48 81 534 61 91, fax +48 81 534 61 92
NIP: 946-17-71-036 ; REGON: 430308156
www.eds-fundacja.pl eds@eds-fundacja.pl